EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.769

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

<#E.G.B#848521#160#917612>
Portaria Nº 00704652 de 16 de Outubro de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas
atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 UENDERSON SILVA NASCIMENTO  Coordenador IV  DAI-5  SUVISA - DIVISA - CSO  12 de Outubro de 2023

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#848521#160#917612/>
<#E.G.B#848542#160#917633>
Portaria Nº 51353886 de 16 de Outubro de 2023
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994,
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
19253890 ANTONIO ALVES DAMASCENO FILHO 01.10.2018/30.09.2023 02.10.2023 30.12.2023
19216668 JOSEVALDO BISPO DOS SANTOS 01.01.2003/31.12.2007 31.10.2023 29.12.2023
19250398 EDINEA ALMEIDA DE OLIVEIRA 08.10.2007/07.10.2012 01.10.2023 30.10.2023
19229290 NOELIA RODRIGUES SILVA 13.03.2015/12.03.2020 01.10.2023 30.11.2023
19443113 VANIA CRISTINA DE JESUS SOUZA 05.07.2016/04.07.2021 01.10.2023 29.11.2023
19255126 NEYDE FRANCA DE ALMEIDA 30.03.2018/29.03.2023 01.10.2023 30.10.2023
19513356 MAGNAILDA MOREIRA SANTOS AMORIM 18.05.2015/17.05.2020 01.11.2023 30.11.2023
19474284 CLAUDIA GOES DOS SANTOS 15.01.2008/14.01.2013 01.11.2023 30.11.2023
19268893 SYSSI AMANCIO GOMES MARQUES 18.03.2017/17.03.2022 01.11.2023 30.11.2023
19476029 FABIANE BRITO VALVERDE ROCHA 04.01.2018/03.01.2023 01.11.2023 30.11.2023
19245185 NILCELIA FERREIRA COSTA 10.04.1992/09.04.1997 01.11.2023 30.12.2023
19252978 ROSIVANE XAVIER LOPES 17.11.2017/16.11.2022 01.11.2023 30.11.2023
19483597 ROSANA CARNEIRO MIRANDA 08.02.2014/07.02.2019 01.11.2023 30.11.2023
19230457 ANA VALERIA BARRETTO DE ALMEIDA 18.09.2005/17.09.2010 01.11.2023 30.11.2023
19272839 WILMA FERREIRA DOS SANTOS 10.10.2018/09.10.2023 01.11.2023 30.11.2023
19258301 EVANISE LOPES CHAVES 01.07.2018/30.06.2023 01.11.2023 30.11.2023
19443828 JOCANAN DANTAS DA SILVA 19.07.2016/18.07.2021 01.11.2023 30.11.2023
19465324 INALVA SANTOS CONCEICAO LACERDA 13.09.2007/12.09.2012 01.11.2023 30.11.2023
19474751 ELIETE DOS SANTOS DOS PASSOS 11.12.2017/10.12.2022 01.11.2023 30.11.2023
19243363 LEILA MIRIAN ALVES DE OLIVEIRA 13.03.2007/12.03.2012 01.12.2023 30.12.2023
59133238 MARIA DA CONCEICAO AMARAL DE SOUZA 17.09.2017/16.09.2022 01.11.2023 30.12.2023
59600653 ROSANGELA DA SILVA BONFIM 17.09.1997/16.09.2002 01.11.2023 30.12.2023
19254911 JUCELIA AMORIM SILVA 26.03.1993/25.03.1998 01.11.2023 30.11.2023
59137924 GEORGINA DE SENA GOMES 05.08.2015/04.08.2020 01.11.2023 30.11.2023
19473335 MARINEIDE SANTOS SANTANA 12.12.2017/11.12.2022 01.11.2023 30.11.2023
19226874 IRAILDES RIOS SOUZA 22.03.1995/21.03.2000 21.12.2023 30.12.2023
59134464 SANDRA MARIA CARDOSO VILLA NOVA CORREIA 29.09.2017/28.09.2022 01.11.2023 30.11.2023
19545585 RITA DE CASSIA ALVES PORTO 01.09.2017/31.08.2022 01.11.2023 30.11.2023
19536684 KATIA TORRES CAVALCANTE 26.03.2017/25.03.2022 06.11.2023 05.12.2023
19520545 SORAIA DE AZEREDO SILVA 26.04.2017/25.04.2022 01.11.2023 30.11.2023
19530871 GEORGE DEPRA FERRARI 14.12.2016/13.12.2021 01.11.2023 30.11.2023
19253602 ALTAMIRA MARIA FERREIRA 07.01.1993/06.01.1998 01.11.2023 30.11.2023
19442920 ANA PAULA MENDONCA GONCALVES DA SILVA 05.07.2016/04.07.2021 01.11.2023 30.11.2023
19443125 ALMIRO NASCIMENTO LUZ FILHO 05.07.2006/04.07.2011 01.11.2023 30.11.2023
19245545 SANDRA PEREIRA SANTOS 18.05.2007/17.05.2012 01.11.2023 30.12.2023
19331055 NORMAND ARAUJO MOURA 21.06.2018/20.06.2023 01.11.2023 29.01.2024
19266867 ANA LUCIA DOS SANTOS 03.02.2016/02.02.2021 01.11.2023 30.11.2023
19470477 DALVACI ESPIRITO SANTO JESUS 03.10.2007/02.10.2012 01.11.2023 30.11.2023
19483301 JUCILEIDE SOUZA DA CRUZ 07.05.2018/06.05.2023 01.11.2023 30.11.2023
19544625 ADRIANA DAVILA DE OLIVEIRA 01.07.2016/30.06.2021 01.11.2023 30.11.2023
19522910 RENAN OLIVEIRA DE ARAUJO 08.10.2017/07.10.2022 01.11.2023 30.11.2023
19255384 ANDREA SANTANA SOBRAL SILVA 15.04.2018/14.04.2023 01.11.2023 30.11.2023
19249667 EDILENE SILVA DOS SANTOS 14.09.2017/13.09.2022 01.11.2023 30.11.2023
19325793 EGNALDO SOUZA DE ALMEIDA 07.11.2008/06.11.2013 01.11.2023 29.01.2024
19242925 JOSEMIR OLIVEIRA FAGUNDES 14.02.2007/13.02.2012 01.11.2023 30.11.2023
19245616 LINDINALVA FIUZA ANUNCIACAO RIBEIRO 07.05.1997/06.05.2002 01.11.2023 30.11.2023
59133245 MARIA BERNADETE DO AMARAL FERNANDES 09.09.2017/08.09.2022 06.11.2023 05.12.2023
19443967 MARLEIDE OLIVEIRA DE MATOS 11.07.2016/10.07.2021 01.11.2023 30.11.2023
19242452 JOCELIA SANTOS DOS ANJOS 10.01.2007/09.01.2012 01.11.2023 29.01.2024
19447471 MARCELO CAETANO MELO DE PINHO 08.10.2017/07.10.2022 08.11.2023 07.12.2023
19229514 TANIA VIRGINIA ANDRADE LEAO 22.03.2015/21.03.2020 01.12.2023 29.01.2024
19249644 TEREZINHA SOUSA LIMA 11.09.2017/10.09.2022 01.12.2023 30.12.2023
19517373 EDSON DA SILVA SOUSA 19.11.2015/18.11.2020 01.12.2023 29.01.2024
19474427 SERGIO LUIS PAPA DOS SANTOS 04.01.2013/03.01.2018 01.11.2023 30.11.2023
19244698 ROSE MARY PEREIRA DOS SANTOS 10.04.2017/09.04.2022 01.11.2023 30.11.2023
19455414 MAURICIO RODRIGUES DE MIRANDA 16.04.2017/15.04.2022 01.11.2023 30.11.2023

19254909 JERFERSON BATISTA SERRA 26.03.2018/25.03.2023 01.11.2023 30.11.2023
19485342 ADELIA ALVES DE SOUZA NASCIMENTO 30.05.2018/29.05.2023 01.11.2023 30.11.2023
19232394 EVANGILDETE SOUSA RODRIGUES 14.03.2005/13.03.2010 01.11.2023 30.12.2023
19311265 JULIO CESAR DE ARAUJO 20.06.1995/19.06.2000 06.11.2023 03.02.2024
19443244 MEIRE FERREIRA DE ANDRADE 17.07.2016/16.07.2021 01.11.2023 30.11.2023
19473926 ARLIMARE MENDES SANTOS MORENO 02.01.2018/01.01.2023 07.11.2023 06.12.2023
19252067 EUMA FRAGA MARQUES 02.12.2013/01.12.2018 01.11.2023 30.11.2023
19443643 SANDRA SILVA SOUZA GOMES 27.07.2016/26.07.2021 01.11.2023 30.11.2023
19469701 DANIEL DE OLIVEIRA VENTURA 17.09.2017/16.09.2022 31.07.2023 28.09.2023

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#848542#160#917633/>
<#E.G.B#848546#160#917637>
Portaria Nº 00705309 de 16 de Outubro de 2023
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições,
resolve designar IANA RIBEIRO LADEIA FREIRE, matrícula nº 92071448, para, em razão de
Férias no período de 16 de Outubro de 2023 a 30 de Outubro de 2023, substituir KELLY POZZI
MALHEIROS, matrícula nº 92068140, no cargo Diretor, do(a) HGG - DIRETORIA GERAL.

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#848546#160#917637/>
<#E.G.B#848550#160#917641>
Portaria Nº 00705528 de 16 de Outubro de 2023
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994,
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 19250760  JORGE ANTONIO CYRNE LOPES  08.10.2007/07.10.2012  03.07.2023  30.09.2023

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#848550#160#917641/>
<#E.G.B#848505#160#917596>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2023
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, da
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime Especial
de Direito Administrativo - REDA, em cumprimento a decisão liminar contida no Mandado de
Segurança nº 8083206-49.2023.8.05.0001.

RESOLVE

1- Tornar sem efeito a publicação de DESCLASSIFICAÇÃO do candidato ADONY QUERUBINO
DE ANDRADE SOBRINHO, com inscrição nº 0447002423, CPF nº 007.004.815-08, Função:
204-TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA (ITEM 5.6.3. DAS CONDIÇÕES EXIGIDAS
PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO), publicada no Diário Oficial
do Estado - DOE de 28 julho de 2023 - Nº 23.714;

2- Torna pública, conforme orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia constante
no processo SEI nº 006.17951.2023.0034334-11, a convocação do candidato sub judice para
assinatura do Contrato Admissional, referente ao Processo Seletivo Simplificado regido pelo
Edital de abertura de inscrições nº 002/2022.

204 - TÉCNICO DE RADIOLOGIA - Vitória da Conquista / BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

ADONY QUERUBINO DE
ANDRADE SOBRINHO

447002423 80.00 1 8083206-49.2023.8.05.0001

3- O candidato deverá comparecer na Unidade de Pronto Atendimento de Vitória da Conquista,
localizada na Avenida Filipinas, s/n - Jurema, Vitória da Conquista - BA, 45023-300, no dia
18/10/2023, das 08:00 às 17:00, munido de documento oficial e original com foto, para a
celebração da aludida contratação.

O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinados, perderá
o direito à contratação.

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#848505#160#917596/>
<#E.G.B#848214#160#917272>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br